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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Lea_Luna” SHPK
KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Sgt me date 30/05/2022. né bazé té ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
_BlleeSil". i ndryshuar, dhe ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare™
1 ndyyshuar. me vullnetin e tyre tij t¢ liré, Ortaku I vetemm:

- ZErvis Xhoxha, lindur mé dt..17/01/1987 né Kukes » dhe banues né Kukes , Ushtaraket
Nd.24, H.2, Ap.7, Kukes, 8501, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, pajisur me
letérnjoftimin me nr 034385797 dhe nr.personal 170117089B.

si themelues i késaj Shogérie me Pérgjegjési t& Kufizuar, vendosi t& hartojé kété Akt Themelimi

te shogerise, mbéshtetur né parimet e méposhtme:
KREU II
EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
EMRI DHE EMERTIMI TREGTAR

Emri i shoqérisé &shte ‘;Lea_Luna” shpk.

NENI 3
FORMA

Shogéria do té keté statusin e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe ortaket do t& pérballojné
humbjet deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& néshkruara pér kapitalin.

NENI 4
SELIA

Shogéria e ka seline e saj godine ,né Bulevardj Migjeni, pallati DEVI 2001, Dyqani Nr.14,
Y zberisht-Tirane 1052.

Selia e shoqérist mund t¢ ndryshohet népérmjet vendimit t& Asambles¢ s&¢ Pérgjithshme t&
shoqérisé.

Me vendim té€ Administratorit mund té& hapen degé dhe zyra pérfaqésimi té saj brenda dhe
jashté Shqipérisé.
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NENI 5
AFATI

Shoqéria do t& kete kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa caktuar.

KREU III
OBJEKTI
NENI 6
Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé éshté:
> Veprimtaria financiare e kembimeve valutore.
. Shoqéria mund t& kryej ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém apo t& dobishém pér

realizimin e qéllimeve t& shoqérisé sipas pikave kétij neni.

KAPITALI
NENI 7

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 2.500.000 (Dymilion e peseqindmije ) Leké dhe pérbéhet nga

1 (nje)kuote, e nenshkruar nga ortaku.
Kapitali i shogerisé¢ mund t& zmadhohet sipas vendimeve t& Asamblesé s& Ortakéve, dhe asnjehers

nuk mund t€ zvogélohet nén minimumin ligjor.
KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 8
Organet drejtuese té€ shoqérisé jané :
o Asambleja e pérgjithshme;

e Administratori.
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t& organeve drejtuese do te rregullohet sipas

ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare” i ndryshuar dhe Statutit te

shogerise.
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ORGANI ADMINISTRATIV
NENI 9
- Administrator i paré i shoqérisé &shté Z. Ervis Xhoxha, lindur mé dt. | 7.01.1987 né Kukes,

dhe banues né Kukes , Ushtaraket Nd.24, H.2, Ap.7, Kukes, 8501, Kukes , me zotési té

ploté juridike dhe pér t& vepruar, pajisur me letérnjoftimin me nr 034385797 dhe
nr.personal 170117089B.

NENI 10
Dispozita e fundit
Ky akt themelimi &shté hartuar né 3(tre) kopje, né gjuhén shqipe, me vleré té njéjté ligjore.

THEMELUES

Ervis Xhoxha



